
Zarządzenie Nr 19/21 
Burmistrza Brus 

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej

w Męcikale

Na podstawie art. 63 ust 13 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 i 2 

pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 

z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ i

Powierzam pełnienie obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej w Męcikale pani Annie 

Maciejewskiej, nauczycielowi tej szkoły, od dnia 1 lutego 2021 r. do czasu powierzenia 

stanowiska dyrektora szkoły zgodnie z art. 63 ust. 10 lub 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe, jednak nie dłużej niż do 31 sierpnia 2021 r.

§ 2

Obowiązki i uprawnienia, w tym również obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych oraz wysokość przysługujących dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego w okresie pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej

w Męcikale określają odrębne przepisy.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie:

Z dniem 31 stycznia 2021 r. Pan Grzegorz Leszczyński na skutek złożonej rezygnacji 
został odwołany ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Męcikale.
Zgodnie z art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z póżn. zm.) do czasu powierzenia stanowiska dyrektora zgodnie 
z ust. 10 lub 12 organ prowadzący może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły 
wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, 
jednak nie dłużej niż na okres 10 miesięcy. W przypadku szkół i placówek prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, okre­
ślone w art. 63 ust. 13 ustawy wykonuje odpowiednio burmistrz (art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy).

Wobec powyższego stanu prawnego w świetle okoliczności faktycznych, a w szcze­
gólności, iż w Szkole Podstawowej w Męcikale nie ma stanowiska wicedyrektora należało 
powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły, na okres od dnia 1 lutego 2021 r. do dnia 
31 sierpnia 2021 r. nauczycielce Pani Annie Maciejewskiej.


